
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

                                                                             NJOFTIM 

  

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në Teknologjitë e Informacionit do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Aplikacione Kompjuterike P. Pllaha Me shkrim 28janar2026 325 08:00 

Anglisht Y.Leksi Me shkrim 29 janar2026 302 09:00 

Fizikë B.Papajani, M.Laze Me shkrim 4 shkurt2026 302 09:00 

Hyrje në Teknologjinë e 

Infomacionit 
E. Selimi, E.Bedalli Me shkrim 10shkurt 2026 303 09:00 

Analizamatematike 1 E. Rada,A.Stergu Me shkrim 14 shkurt2026 302 11:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Probabilitet dhe Statistikë B. Shyti, E.Dedja Me shkrim 26 Janar 2026 303 09:00 

Arkitekture Kompjuteri 1 E. Vila, S.Ruko Me shkrim 29 janar 2026 303 09:00 

Matematikë Diskrete S. Çeno, L.Shopi Me shkrim 5shkurt 2026 302 09:00 

Projektimi logjik R. Rada, S.Ruko Me shkrim 9 shkurt 2026 302 11:00 

Programim I orientuar I 

objekteve 
E. Bedalli, A.Sulova Me shkrim 13shkurt 2026 303 09:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Rrjetat kompjuterike 
A.Daberdini,  

M.Kume 
Me shkrim 3 shkurt 2026 303 11:00 

Sistemet Operative E. Vila, A.Myzeqari Me shkrim 6 shkurt2026 303 09:00 

Gjuhët e Programimit E. Bedalli, A.Sulova Me shkrim 11 shkurt2026 303 09:00 

Baza të dhënash R. Rada, K. Elezaj Me shkrim 12 shkurt 2026 303 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 mars 2026 në orën 09:00 
 

 

Kryesekretarja                                                                                                        Dekani  

Elsona Shevroja  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin e 

studimit Bachelor në Matematikë-Fizikë do të jenë si më poshtë: 
Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

AnalizëMatematike 1 S. Kaliaj Me Shkrim 26 janar2026 103 09:00 

Hyrje ne 

ShkencatKompjuterike 
G. Bylyku 

Me Shkrim 
28 janar 2026 

101  

Gjuhe e huaj 1 L. Çota Me Shkrim 29janar2026 101 09:00 

Bazat e Matematikës M. Shkëmbi, Dh. Valera  Me shkrim 4 shkurt2026 103 09:00 

GjeometriAnalitike S Çeno, R.Deljana Me shkrim 10 shkurt2026 103 09:00 

Mekanikë E. Bakiri, A.Murati Me shkrim 13 shkurt2026 411 09:00 

 Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

AnalizeMatematike 3 Z. Selko Me Shkrim 27 janar2026 104 09:00 

LaboratoriFizikës 2 M. Laze Me Shkrim 28 janar2026 104 11:00 

Programim M.Shehaj Me Shkrim 30 janar2026 104 09:00 

Elektromagnetizëm I.Selmani ,B.Papajani Me shkrim 3 shkurt2026 104 09:00 

Algjebërlineare 
M. Shkëmbi, 

P.Lleshanaku 

Me shkrim 
9 shkurt2026 

103 
09:00 

Probabilitet B. Shyti, E.Dedja Me shkrim 12 shkurt 2026 104 09:00 

 Viti i tretë  

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

FizikeAtomike I.Selmani Me Shkrim 26 janar 2026 414 09:00 

ModelimFizik G. Progri Me Shkrim 29 janar 2026 414 09:00 

TermodinamikedheFizike

statistikore 
E. Bakiri Me Shkrim 27 janar 2026 414 11:00 

Astrofizike M.Laze, B.Papajani Me Shkrim 2 shkurt2026 414 10:00 

Topologji e përgjithshme Z. Selko, E. Rada Me shkrim 6 shkurt 2026 103   09:00 

EkuacioneDiferenciale E. Rada,S. Çeno Me shkrim 11 shkurt 2026 103 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 mars 2026 në orën 09:00 

 
 

Kryesekretarja                                                                                                   Dekani  

Elsona Shevroja  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 

 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin e 

studimit në Bachelor në Fizikë Kompjuterike do të jenë si më poshtë: 

 
Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Gjuhe e huaj Y.Leksi Me shkrim 30 Janar2026 101 09:00 

Informatike 1 G. Progri, E. Bakiri Me shkrim 3 shkurt2026 101 09:00 

FizikëEksperimentale 1 B. Papajani A. Sinanaj Me shkrim 6 shkurt2026 101 09:00 

Matematikëe lartë B. Shyti, S. Çeno Me shkrim 10 shkurt2026 101 09:00 

AnalizëMatematike 1 Dh. Valera, M. Shkëmbi Me shkrim 12 shkurt2026 101 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Elektronike e pergjitheshme G. Progri, E. Bakiri Me shkrim 4 shkurt2026 101 09:00 

Fizikëeksperimentale III E. Bakiri, M.Laze.  Me shkrim 6 shkurt2026 101 11:00 

BazatTeoriketëElektroteknikës G. Progri, I.Selmani Me shkrim 11shkurt2026 101 09:00 

Metoda Monte Karlo 
G.Progri, 

B.Papajani 
Me shkrim 13 shkurt2026 101 

09:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Laboratorikompjuterizuar I E. Bakiri Me shkrim 29 Janar2026 101 09:00 

ElementëtëFizikësStatistike 
B. Papajani, A. 

Sinanaj 
Me shkrim 4 shkurt 2026 101 

11:00 

Hyrje në fizikën kompjuterike G. Progri, E. Bakiri Me shkrim 10 shkurt2026 101 09:00 

Modelime dhe simulime në 

fizikë 
G. Progri, I. 

Selmani 
Me shkrim 12 shkurt2026 101 

09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 mars 2026 në orën 09:00 
 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

Elsona Shevroja  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026  për studentët në 

programin e studimit Bachelor në Matematikë-Informatikë do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

AnalizëMatematike 1 M. Shkembi, S. Çeno,  Me shkrim 26 Janar2026 411 09:00 

Algjebër 1 Dh. Valera, E.Cela Me shkrim 27Janar 2026 411 09:00 

Aplikacione 

Kompjuterike 
E. Mema    Me shkrim 28Janar2026 325 

09:00 

TeoriNumri S. Çeno M. Shkëmbi, Me shkrim 2 shkurt2026 411 09:00 

Fizikë e përgjithshme A.MuratiA. Sinanaj Me shkrim 6 shkurt2026  411 09:00 

Hyrje ne Shkencat  

kompjuterike 
K.Elezaj, R.Rada Me shkrim 12 shkurt2026 303 

09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

AnalizëMatematike3 S. Çeno, E. Rada Me shkrim 28Janar 2026 411 11:00 

ArkitektureKompjuteri E. Vila, A. Daberdini Me shkrim 29 Janar2026 325 09:00 

Probabilitet B. Shyti, E.Dedja Me shkrim 30 Janar 2026 411 09:00 

StrukturëtëdhënashdheAlg

oritme 
E. Bedalli, R. Rada Me shkrim 6shkurt2026 411 

11:00 

GjeometriElementare E. Rada, S. Çeno Me shkrim 10 shkurt2026 411 09:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Topologji S. Kaliaj Me shkrim 29 Janar2026 411 09:00 

Rrjetatkompjuterike E. Vila, R. Rada Me shkrim 5shkurt2026 411 11:00 

AnalizëNumerike M. Shkëmbi, S. Çeno Me shkrim 9 shkurt 2026 411 09:00 

Bazetedhenash R. Rada, E. Bedalli Me shkrim 11shkurt2026 411 09:00 

EkuacioneDiferenciale E. Rada, Dh. Valera Me shkrim 13 shkurt2026 411 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 mars 2026 në orën 09:00 

 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

Elsona Shevroja  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

  

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në 

programin e studimit Bachelor në Biologji Kimi do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Kristalografi 
G. Hajdini 

A.Mazreku  
Me Shkrim 27 Janar 2026 125 9:00 

Virusologji N.Hila/Lami Me Shkrim 28 Janar 2026 104 11:00 

Embriologji E. Pajenga Me Shkrim 29 Janar 2026 403 08:00 

Histologji S. Turku, Me Shkrim 31 Janar 2026 104 11:00 

Matematikë Z. Selko, B. Shyti  Me shkrim 4 Shkurt 2026 104 09:00 

Fizikë I. Selmani, M. Laze. Me shkrim 12 Shkurt 2026 411 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Biologji molekulare E. Pajenga Me Shkrim 30 Janar 2026 104 11:00 

Kimi inorganike 
A. Mazrreku  

B. Hoxha  
Me shkrim 6 Shkurt 2026 125 09:00 

Botanikë 

kriptogame 

P. Naqellari,  

E. Gjeta  
Me shkrim 13 Shkurt 2026 104 11:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Teori evolucioni N. Kallajxhiu Me Shkrim  26 Janar 2026 402 09:00 

Imunologji N.Hila/Lami Me shkrim 29 Janar 2026 104 11:00 

Gjenetikë S. Turku, N. Kallajxhiu Me shkrim 5 Shkurt 2026 104 11:00 

 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 Mars 2026 në orën 09:00 

 

 

 

Kryesekretarja                                                                                                   Dekani 

Elsona Shevroja                                                                              Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 
 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në 

programin e studimit Bachelor në Studime Mjedisore do të jenë si më poshtë: 
 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Energjia e gjelbërt A. Sinanaj Me Shkrim 27 Janar 2026 403 09:00 

Njohuri Kimike 

Mjedisore 

N. Gega 

B. Hoxha 
Me shkrim 3 Shkurt 2026 125 09:00 

Gjuhe e Huaj Y. Leksi Me Shkrim 6 Shkurt 2026 403 09:00 

Fizikë Mjedisi 
A. Murati,  

B.Papajani 
Me shkrim 9 Shkurt 2026 

403 
09:00 

Matematikë e 

aplikuar 

B. Shyti,  

E. Dedja 
Me shkrim 13 Shkurt 2026 

403 
09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Teknikat e 

menaxhimit të 

mbetjeve 

M. Osmani,  

B. Hoxha 
Me shkrim 30 Janar 2026 

403 

09:00 

Bazat e Gjenetikës S. Turku, S. Mali Me shkrim 4 Shkurt 2026 403 09:00 

Edukimi Mjedisor 
B. Pupuleku,  

 
Me shkrim 8 Shkurt 2026 

403 
09:00 

Vlerësimi i 

ndikimeve në mjedis 

B. Pupuleku,  

 
Me shkrim 12 Shkurt 2026 

403 
09:00 

 

Viti i tretë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Shkencat e tokës N. Kallajxhiu Me shkrim 28 Janar 2026 403 09:00 

Bazat e Virologjisë 

dhe Imunologjisë 

N. Hila / Lami, 

S. Mali 
Me shkrim 5 Shkurt 2026 

403 
09:00 

Shërbime ekosistemi 

dhe zonat e mbrojtura 

E. Gjeta 

N. Kallajxhiu 
Me shkrim 11 Shkurt 2026 

403 
09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 Mars 2026 në orën 09:00 

 

Kryesekretarja                                                                                                   Dekani 

Elsona Shevroja                                                                              Prof. as. dr. Bederiana Shyti 
 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

  

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026  për studentët në programin 

e studimit  Master i Shkencave  në Mbrojtje Mjedisi do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Marrja e kampioneve 

ne terren  
B. Pepa Me Shkrim 12 Shkurt 2026 403 12:00  

Njohuri për 

biodiversitetin 

S. Turku,  

N. Kallajxhiu 
Me shkrim 16 Shkurt 2026 403 12:00  

Hidrobiologji B. Pepa, S. Mali Me shkrim 20 Shkurt 2026 403 12:00  

Ekologji e aplikuar S. Mali, B. Pupuleku Me shkrim 23 Shkurt 2026 403 12:00  

Biogjeografi P. Naqellari, E. Gjeta Me shkrim 27 Shkurt 2026 403 12:00  

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Referimi i punes 

shkencore  
N. Kallajxhiu Me Shkrim 26 Janar 2026 403 

12:00  

Kimi mjedisi B. Hoxha, M. Osmani Me shkrim 3 Shkurt 2026 126 12:00  

Zonat e mbrojtura dhe 

zhvillim i qëndrueshem  

N. Kallajxhiu,  

S. Turku 

Me shkrim 
9 Shkurt 2026 403 

12:00  

Ekofiziologji B. Pupuleku; S. Mali Me shkrim 13 Shkurt 2026 403 12:00  

 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 20 Mars 2026 në orën 09:00. 
 

 

 

 

   Kryesekretarja                                                                                                   Dekani  

Elsona Shevroja                                                                              Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

 

  Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor 2025-2026 për studentët në 

programin e studimit  Master Profesional në Analist Prodhimi do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Standardet e industrise 

kimike 

P. Karamelo 

B. Hoxha 
Me shkrim 10 Shkurt 2026 

126 8:00  

Procese dhe aparate ne 

industri 

G. Hajdini,  

M. Mazrreku 
Me Shkrim 11 Shkurt 2026 126 

8:00 

Mikrobiologji ushqimore 
S. Mali, 

M. Alushi 
Me Shkrim 12 Shkurt 2026 

126 8:00  

Kimia e ushqimeve 
P. Karamelo 

A.Mazrreku 
Me shkrim 14 Shkurt 2026 

126 8:00  

Bazat teorike të kimisë 

analitike 

B. Hoxha,  

A. Devolli 
Me Shkrim 16 Shkurt 2026 

126 8:00  

Hyrje ne teknologji 
A.Mazrreku,  

G. Hajdini 
Me shkrim 19 Shkurt 2026 

126 8:00  

Lëndët minerale dhe 

djegëse 

N. Gega 

L. Bekteshi 
Me shkrim 23 Shkurt 2026 

126 8:00  

Shkenca e materialeve 

A. Gjevori  

B. Papajani 

 

Me shkrim 27 Shkurt 2026 

 

126 
 

8:00  

Viti II 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Analiza të produkteve 

ushqimore  

A.Mazrreku,  

P. Karamelo 
Me Shkrim 1 Shkurt 2026 

126 8:00  

Metodologji e kërkimit 

shkencor 

B. Hoxha,  

M. Osmani 
Me Shkrim 5 Shkurt 2026 

126 8:00  

Teknologjia dhe mjedisi  
M. Osmani, 

B. Hoxha 
Me shkrim 9 Shkurt 2026 

126 8:00  

Analizë e materialeve 

dhe lëndëve të para 

L. Bekteshi,  

N. Gega 
Me shkrim 13 Shkurt 2026 

126 8:00  

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 20 Mars 2026 në orën 09:00. 
 

 Kryesekretarja                                                                                                   Dekani  

Elsona Shevroja                                                                              Prof. as. dr. Bederiana Shyti 
 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik2025-2026  për studentët në 

programin e studimit  Master i Shkencave në Matematikë e Zbatuar do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

AnalizëFunksionale S. Kaliaj, E. Rada Me Shkrim 10 shkurt2026 301 14:00 

Informatike 1 A. Daberdini,  Me Shkrim 12 shkurt2026 301 14:00 

Kërkime Operacionale 1 B. Shyti, A.Baushi Me Shkrim 19 shkurt2026 301 14:00 

Historia e mendimit të 

matematikës 
S. Çeno, Dh. Valera Me shkrim  23 shkurt2026 301 14:00 

Ekuacione me derivate 

tëpjesshme 
E. Rada, Dh. Valera Me shkrim 27 shkurt2026 301 14:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Psikologji e Pergjithshme  F. Gjini Me Shkrim 28 janar 2026 301 14:00 

Informatike 2 A. Daberdini,  Me Shkrim 30 Janar 2026 301 14:00 

Bazat e integrimit S. Kaliaj,  E. Rada Me shkrim 2 shkurt 2026 301 14:00 

Plotësime të algjebres 

lineare 
F. Dara, Dh. Valera Me shkrim 6 shkurt 2026 301 14:00 

Matematika financiare B. Shyti, A. Baushi Me shkrim 11 shkurt 2026 301 14:00 

 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 20 mars2026 në orën 09:00 

 

 

 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

Elsona Shevroja                                                                  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 

 

  Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit shkollor2025-2026 për studentët në 

programin e studimit  Master Profesional në Teknologjitë e Informacionit do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Hyrje ne InteligjencenArtificiale 
E.Bedalli,  

R. Rada 

Me 

Shkrim 
11shkurt2026 325 16:00  

Rrjeta Kompjuterike të avancuara 
A. Daberdini,  

E. Vila 
Me shkrim 16 shkurt2026 325 

16:00  

Analiza dhe projektim I bazave 

Të dhënave 

B.Cico 

R. Rada,  
Me shkrim 21shkurt2026 325 

09:00 

 

 

Arkitekturë kompjuteri e avancuar 
A. Daberdini,  

E. Vila 
Me shkrim       23 shkurt2026 325 

16:00  

Inxhinieri Software e avancuar 
A.Shqau,  

R.Rada 
Me shkrim 28 shkurt2026 325 

09:00  

 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data 

Sall

a 
Ora 

SistemeMultimediale 
B.Cico, 

R.Rada 
Me Shkrim 27 janar2026 325 16:00 

Ceshtjeligjore ne Informatike D. Naqellari Me shkrim 29 janar 2026 325 16:00  

Njehsimi Mobil 
Xh.PalushiR.

Rada 
Me Shkrim 30 janar 2026 325 16:00 

Programimi ne web i Avancuar 
E. Selimi.  

E. Bedalli 
Me shkrim 8 shkurt 2026 325 11:00  

Siguria në internet 
A.Biberaj, 

E.Vila 
Me shkrim 15 shkurt 2026 325 11:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 20 mars 2026 në orën 09:00 
 

 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

Elsona Shevroja  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin 

e studimit me karakter profesional në Logjistikë do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

AnalizëMatematike 1 Z. Selko,  Me Shkrim 27 janar2026 302 09:00 

EkonomiIndustriale 
K. Gjini,  

M.Marku 
Me Shkrim 28 janar 2026 302 09:00 

Informatike E. Serreqi Me Shkrim 30 janar2026 302 09:00 

Fizike E.Bakiri, I.Selmai Me shkrim 4shkurt2026 302 09:00 

Gjeometrianalitike S. Çeno, R.Deljana Me shkrim 9 shkurt2026 302 09:00 

E 

drejtëtransportidhelogjistike 
A.Berisha A.Gjeta Me goje 13 shkurt2026 302 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Probabilitet 
I. Olldashi,  

B. Shyti 
Me Shkrim 26 janar 2026 103 09:00 

MenaxhimiOperacioneve Gj.Shqau, D.Bejtja Me Shkrim 29 janar2026 103 09:00 

TeoriGrafesh S.Çeno, B.Shyti Me Shkrim 30 janar2026 103 09:00 

KimiIndustriale 
L. Bekteshi,  

P.Karamelo 
Me shkrim 5 shkurt2026 103 09:00 

AnalizëNumerike 
M. Shkëmbi,  

F.Karaj 
Me shkrim 11 shkurt2026 103 09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 mars 2026 në orën 09:00 
 

 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

Elsona Shevroja  Prof. as. dr. Bederiana Shyt 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin 

e studimit me karakter profesional në Mekatronikë do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Gjuhe e huaj B.Greco Me Shkrim 28 janar2026 301 09:00 

Mekanikë e aplikuar në 

makina 

A. Anxhaku, V. 

Greco 

Me shkrim 
5shkurt2026 

301 
09:00 

Bazat e Elektroteknikës G. Progri, M.Laze Me shkrim 10 shkurt2026 301 09:00 

Teknologjia e materialeve B. Papajani, A. 

Sinanaj 

Me shkrim 
13 shkurt2026 

301 
09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Teknikatëkontrollitautomatik G. Progri, B.Papajani Me shkrim 2 shkurt 2026 301 09:00 

Bazat e programimit E. Bedalli, A.Qeleshi Me shkrim 6 shkurt 2026 301 09:00 

Sensorëtdheaktuatorët e 

sistemevetëkontrollit 
G. Progri, M.Laze Me shkrim 9 shkurt 2026 301 09:00 

Bazat e 

përdorimittësistemeve 

CAD/CAM/CNC 

A. Anxhaku. V.Greco 

Me shkrim 12 shkurt2026 301 09:00 

 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 mars2026 në orën 09:00 

 
 

Kryesekretarja                                                                                                Dekani  

Elsona SHEVROJA  Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

 

Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin e 

studimit me karakter profesional në Teknik Mjedisi do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Etika dhe legjislacioni 

mjedisor 
D. Naqellari Me Shkrim 26 Janar 2026 105 13:00 

Mbrojtje dhe menaxhim 

i biodiversitetit 

E. Gjeta, 

A. Gjerani 
Me shkrim 3 Shkurt 2026 105 09:00 

Njohuri mikrobiologjike  
S. Mali; 

M.Allushi  
Me shkrim 6 Shkurt 2026 105 09:00 

Bimët eterovajore dhe 

teknologjia e tyre  

P. Naqellari;  

G. Topi 
Me shkrim 10 Shkurt 2026 105 09:00 

Indikatorët mjedisorë, 

bimët aliene dhe 

invazive 

E. Gjeta;  

A. Duraku 
Me shkrim 13 Shkurt 2026 105 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Aparatura dhe 

monitorim mjedisi 

A. Sinanaj  

B. Papajani,  

 

Me Shkrim 28 Janar 2026 105 09:00 

Teknika të riciklimit të 

mbetjeve 

E.Kucaj 

M. Osmani, 

 

Me Shkrim 28 Janar 2026 105 09:00 

Praktikum i madh 

vlerësues mjedisor 

P. Naqellari;  

B. Pupuleku;  

N. Hila/Lami 

Me Shkrim 29Janar 2026 105 10:00 

Mjedisi dhe tumoret  
E. Pajenga;  

M.Kuçi  
Me shkrim 2 Shkurt 2026 105 09:00 

Viruset, imuniteti dhe 

mjedisi  

N. Hila/Lami;  

S. Mali  
Me shkrim 5 Shkurt 2026 105 09:00 

Kimi mjedisi 
B. Hoxha,  

M. Osmani 
Me shkrim 11 Shkurt 2026 105 09:00 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 Mars 2026 në orën 09:00 
 

Kryesekretarja                                                                                                   Dekani  

Elsona Shevroja                                                                              Prof. as. dr. Bederiana Shyti 



 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 

 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

DEKANI 

 
 

 

 

  

 

  

 

 

 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, infofshn@uniel.edu.al 

NJOFTIM 

 

 Datat e provimeve të sezonit të dimrit të vitit akademik 2025-2026 për studentët në programin 

e studimit me karakter profesional në Teknologji Laboratori do të jenë si më poshtë: 

 

Viti i parë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Gjuhe e huaj 
F. Shopi 

J. Doci 
Me Shkrim 26 Janar 2026 127 

12:00 

 

Kimi e përgjithshme  
N.Gega ,  

L. Bekteshi 
Me Shkrim    28 Janar 2026 127 09:00 

Biologji E. Pajenga Me Shkrim 29 Janar 2026 127 11:00 

Matematikë e statistikë 
Dh.Valera,  

E. Delimeta 
Me shkrim 3 Shkurt 2026 127 09:00 

Kimi organike 
M. Osmani,  

P. Karamelo 

Me shkrim 
6 Shkurt 2026 127 09:00 

Fizike 

B. Papajani,  

A. Sinanaj  

 

Me shkrim 

11 Shkurt 2026 301 09:00 

 

Viti i dytë: 

Lënda Komisioni 
Forma e 

provimit 
Data Salla Ora 

Kimi e tokes dhe e ujerave 
M. Osmani,  

P. Karamelo 

Me Shkrim 
27 Janar 2026 127 09:00 

Kemometri 
P. Karamelo  

M. Osmani,  

Me Shkrim 
27 Janar 2026 127 09:00 

Teknologji dhe analizë e 

materialeve dhe lëndëve të 

para I 

L. Bekteshi,  

N. Gega 
Me Shkrim 29 Janar 2026 127 09:00 

Teknologji  dhe analizë e 

produkteve ushqimore I 

A. Mazreku,   

G. Hajdini L.  

 

Me Shkrim 30 Janar 2026 127 09:00 

Procese dhe aparate në 

teknologji 

A. Mazreku,   

G. Hajdini 
Me shkrim 4 Shkurt 2026 127 09:00 

Fizikokimia e proceseve 

industriale I 

L. Bekteshi,  

G. Hajdini 
Me shkrim 9 Shkurt 2026 127 09:00 

Kimi analitike B. Hoxha,   

M. Osmani  

 

Me shkrim     13 Shkurt 2026      127        09:00 

 

Mbrojtja e diplomës do të zhvillohet më  datë 9 Mars 2026 në orën 09:00 
 

Kryesekretarja                                                                                                   Dekani  

Elsona Shevroja                                                                              Prof. as. dr. Bederiana Shyti 

 


